Jl r\ri\ t)Il I'nn(itir;\lÀ

EDITAL NO L5/2O22

Certidão de Deliberações

Carlos Ardisson, Presidente da Junta de Freguesia do Parque das Nações,

Concelho de Lisboa, torna público, e em cumprimento do disposto no no 1 do

arto 56 da Lei no 75/2OL3 de 12 de setembro de 2OL3, as deliberaçõestomadas

na Reunião Extraordinária da Junta de Freguesia, realizada em 15 de abril de

2022:

1. proposta po 096/JFPN /2022 - Aprovação da Informação Escrita do

presidente de 1 de dezembro de 2O2L a 31 de março de 2022 - Proponente o

Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

Z. proposta no O97/JFPN/2022 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Administração Autárquica -

Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

3. proposta no 098/JFPN/2022 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Espaço Público - Proponente o

Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

4. proposta no 099/JFPN/2022 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Educação - Proponente o

Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

5. proposta no 100/JFPN/2022 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Ação Social, Saúde e

Habitação - Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

2ll 38tì Í.t0() | arcnclirncnto@lit'-parcluc(lâsn^cocs.pr I Nlt-':51t1 878 i9.3 | rv$'\iif-.parc}rcdasnacocs'pt

1/2

Jllvlì Dn Fnn(;tnstA

6. Proposta no 101/JFPN/2022 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Cultura e Juventude
Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

7. Proposta no L02/)FPN/2022 - Atribuição de apoios no âmbito do Fundo

Social de Freguesia - Proponente o Presidente. ------
A proposta foi aprovada por unanimidade.

8. Proposta 10 103/JFPN/2}22 - Apreciação e aprovação da revisão

orçamental do orçamento de2o22 - Proponente o vogal Afonso costa.
A proposta foi aprovada por unanimidade.

9. Proposta po LO4/JFPN/2022 - Aprovação do Relatório de Gestão e

Prestação de contas do ano de 2o2t - Proponente o vogal Afonso costa.
A proposta foi aprovada por unanimidade.

Lisboa, 18 de abril de 2022

O Presidente

àar= An L'"--
Carlos Ardisson

2l I 18tt lÌOt) | ercn<lirrrcntoú,irif,purcltrcrlasnac<rcs.pt I NII::: 51() B-tì 3g3 | u.u.s:jÍ.Patt;uccltsnac,rcs.pt

2/2